contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nos termos da legislação em vigor, 

mediante justificativa.  

2.2.3. Do custo estimado total da contratação: O custo total estimado da contratação a que se 

refere este Termo de Referência é de R$ 109.000,00 (Cento e Nove Mil Reais). 

2.3. Da fundamentação e descrição da necessidade da contratação 

2.3.1. A expansão urbana, consistente no processo de crescimento para além de áreas já 

urbanizadas, bem como considerando novas construções, reformas e expansões de unidades já

[...]

servidores da prefeitura.  

6. LEVANTAMENTO FOTOGRÁFICO MULTIDIRECIONAL – 360º 

6.1. Deverão ser adquiridas imagens georreferenciadas com uso de Sistema de Mapeamento 

Móvel Terrestre, das faces voltadas para logradouros públicos ou privados de, 

aproximadamente, 3.025 (três mil e vinte e cinco) unidades imobiliárias (u.i.), 

compreendidos nas vias (logradouros), independente de possuírem ou não edificação.  

6.2. O planejamento das áreas de coleta tem que ser feito previamente pela equipe de campo, 

utilizando material cartográfico existente, levando em conta a logística de percurso do veículo,